Garantia de Crédito do Vale do Sinos - AGC Sinos", o qual possui o número de
registro de protocolo nO 3605/2008-1, junto a Prefeitura de Novo Hamburgo,
encaminhado pela Associação Comercial e Industrial de Novo Hamburgo. Com
intuito de subsidiar junto ao CMDSE recursos no valor de R$ 35.000,00 (trinta e
cinco mil reais), composto por R$ 29.000,00 (vinte nove mil reais) para
consultorias, R$ 2.000,00 (dois mil reais) para despesas jurídicas e registros e R$
4.000,00 (quatro mil reais) para gastos em eventos de divulgação. Valores esses
utilizados para viabilizar a implementação do projeto.

Em relação a presente solicitação, sob o ponto de vista da Lei Municipal N° 1.512,